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Casabianca, 30 de abril de 2018.

Doctora Destinatario: GOBERNACION DEL TOLIMA

Diana Carolina Beltran Remitente: YEISON URREGO - Area: 113

Secretaria_ fje Sand qe; Tolima 2012-05-02 14:17:0 Folios: 2

g con et Tolima IO ACE RO AT T

ALC-RS-2019-00000109
ASUNTO: Respuesta oficio 03098 del 22 de abril de 2019,

Respetada Doctora Sandra,

En respuesta al oficio 03098 del 22 de abril de 2019, me permito remitir la
siguiente informacion relacionada con el caso de desnutricién aguda notificado
en la semana 14 en el Municipio de Casabianca:

Nombre del menor: ANDREI CARDONA CORREA
RC: 1108122107

Datos de madre: Leidy Yohana Correa
Documento de la Madre: 1005927119

Teléfono de contacto: 3185208076

En verificacion del caso y confirmacién con la madre a través de contacto
telefonico (3185208076) se corrobora que el menor reside en el municipio de
Fresno Tolima - vereda Hondos, por tanto, la ficha es remitida el 12/04/2019 a la
direccién de salud y alcaidia de ese municipio mediante correo electrénico al
mail s 3 lime .co y alcal n ov.co para los fines
del respectivo soporte de envio.

pertinentes. Se adjunta copia

Cordial saludo, ‘ UNIDAD DE CORRESPONDENCIA Y ATENCION AL CIUDADAND

Radicado: 2019E019370UAC
Fecha: 2019-05-06 08:36:35
m No Folios Oficio: 1 Cad: 1.180

U AT AR AW R mor aragris ovieco

Remitente: ALCALDIA MUNICIPAL DE CASABIANCA

YEISON URREGO GARCIA
Direcyor de Programas Sociales

Anexo: 1 folio

“Juntos Transformemos Casabianca”.
Carrera 3 # 3 - 23 Edificio Municipal. Teléfono: (8) 2548507.
Correo Electronico: alcaldia@casabianca-tolima.gov.co.
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Remision ficha Evento 113 Desnutricion Aguda en Menor de 5 anos
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AlEntamente

YEISON URREGO GARCIA.
Duector de Salud y Programas Sociales
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HOSPITAL SAN SEBASTIAN — E.S.E. | NIVEL
n . PIEDRAS - TOLIMA
SAN SEBASTIAN NIT: 809.005.249-4

i = TENCION AL CIUDADANO
Oficio ADMHSS No. 068 UNIDAD DE CgESPONDENCIA Y /; ra Zzadm 202)9%01?892%%6
: Fecha: 2019-05-07 15:16:
Piedras, Mayo 07 de 2019 o No Folios ?:::'31'?01 Cad:
AR R ARIARTIRET O Rcicago por cermetina foayuce
Remitente: HOSPITAL SAN SEBASTIAN DE PIEDRAS

)
Doctora:

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Secretaria de Salud del Tolima

Ibagué - Tolima

Ref.: Respuesta a oficio 3101 seguimiento a los casos de desnutricién aguda en
menores de 5 afos (codigo 113) vigencia 2019.

Cordial saludo,

Comedidamente dando respuesta al oficio en mencién, respecto a la menor
NOELIA SUAREZ HERRERA lIdentificada con RC 1030288077 reportada con
desnutricion aguda, fue remitida a valoracion por nutricion, por considerarse en
riesgo de desnutricion. Para Io cual anexo Historia clinica de fa menor. No se envi6
formula terapéutica puesto que la menor fue atendida por un Medico de Servicio
Social Obligatorio y este no prescribe formulacién no POS, por ende, fue remitido
a nutricion.

Cordialmente,
N
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Prafesional Universitario

Anexo: folios (4)

ORGULLO Y ESFUERZO DE TODOS
Carrera 3 Calle 5 Esquina Telefax: 3213723010-3104237375
Hssesepiedras_tolima@outlook.com




HOSPITAL SAN SEBASTIAN ESE

CARRERA 3 CALLE 5 ESQUINA - Tel:2834178
Nit. 809005249-4
HISTORIA ELECTRONICA

Desde: 02 de Mayo de 2019 Hasta 07 de Mayo de 2019
RC 1030288077 - NOELIA SUAREZ HERRERA

identificacién del Paciente
Fecha de Nacimiento y Edad :  27/07/2014 - 57 Mes(es)

Género : Femenino
Direccién : DOIMA
Telefono: 3143032579 - 3143032579
Ciudad: PIEDRAS - Zona: Rural
Responsable del usuario : MADRE
Parentesco: *
Telefono del Responsable: *
Administradora: SALUD TOTAL EPS-S S A - Subsidiado POS

Atencién: 201905020045 - [735470094101] PIEDRAS

ingreso
Fecha: 02/05/2012 Hora:16:37:10 Usuario:Subsidiado POS Poliza: Autorizacioén:
Servicio: AMBULATORIOS Administradora:SALUD VIDA EPS
Acompafante
Tipo: Solo

Consuilta General

Fecha: 02/05/2019 Hora: 16:38:48

Tipo de Consulta: (890201R) CONSULTA POR MEDICINA GENERAL

Profesional: JHON ALEXANDER CAMACHO ACOSTA .(MEDICO - )

Finalidad: No Aplica

o Anamnesis

Motivo de Consulta: "ESTA MALUCA DEL ESTOMAGO"

Enfermedad Actual: EN COMPARNIA DE MADRE, QUIEN REFIERE CUADROQ CLINICQ DE 12 HORAS DE EVOLUCION,

CONSISTENTEN EN PICO FEBRIL NO CUANTIFICADO, ACOMPANADO A DEPOSICIONES
DIARREICA BLANDA, SIN MOCO NI SANGRE, NIEGA EPISODIOS EMETICOS, DOLOR ABDOMINAL
INTEMITEN, NIEGA TOS, MOCO,, NIEGA MIALGIAS, ARTRALGIA NO CEFALEA.

+ Antecedentes (Profesional: JHON ALEXANDER CAMACHO ACOSTA.(MEDICO - .))

+ Revision por Sistema

Signos Vitales
Peso: 14.50 Kilos Talla: 105 Cm Masa Corporal:  13.15 Kg/Mtr Frecuencia Cardiaca: 72 Min
Frecuencia Respiratoria. 20 Min Temperatura: 36.00 °C Presion Arterial: Saturacion: 98.00 %

Examen Fisico

Estado General: BUENAS CONDICIONES GENERALES. PESO PARA LA TALLA ENTRE PERCENTIL -1,-2 TALLA
PARA LA EDAD ENTRE PERCENTIL O Y -1, PERIMETRO CEFALICO EN PECENTIL O, IMC PARA LA
EDAD ENTRE PERCENTIL -1 Y -2 ENTRE PERCENTIL -1 Y -2

Cabeza: Normal NORMOCEFALQC PC 49cm
Ojos: Normal CONJUNTIVAS NORMOCROMICAS
Oidos: Normai QOTOSCOPIA BILATERAL SIN ALTERACIONES
Nariz: Normal MUCOSA NASAL ROSADA
Boca: Normal MUCOSA ORAL HUMEDA
Cuelle: Normal CONJUNTIVAS NORMOCROMICAS
Torax: Normal CARDIOPULMOANR SIN ALTERACIONES
Abdomen: Normal BLANDO, DEPRESIBLE, NO DOLOROSO A LA PALPACION, SIN SIGNOS DE
IRRITACION PERITOENAL
G/ No se
Explora
Ano: No se
Explora
Extremidades: Normal SIEMTRICAS SiN EDEMA, NO DEFICIT, PERIMETRO BRAQUIAL DE 15 CM
Neurolégico: Nermal ALERTA ORIENTADA EN LAS 3 ESFERAS NO DEFCHT
Osteomuscular: Normal

Impreso por HOSPITAL SAN SEBASTIAN ESE-809005249-4*192.168.1.80 kreinoso* Pagina: | de 2



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Respuesta a sus solicitudes

HOSPITAL SAN ROQUE <hospital@hospitalsanroque-coyaima-tolima.gov.co>
Mar 7/05/2019 9:41 AM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

U 2 archivos adjuntos (925 KB)
pa636.pdf; pa635.pdf;

Buenos dias

Buenos dias

Sefores
Secretaria de Salud del Tolima
Referente de seguridad Alimentaria ¥ Nutricion

Adjuntamos y enviamos Respuesta a solicitud de actualizacién y seguimiento a los casos de
desnutricion aguda en menores de 5 arios (cédigo 113) Vigencia 2019. de los siguientes menores:
- MANUEL FELIPE MALAMBO MALAMBO

-OSCAR MATIAS HENAO BENTACURT

- MAILY YULIANA GONZALEZ SANCHEZ

- JOSE ARBEY TIQUE YATE

- DILCE MARIA MONCALEANO REINA

Igualmente le estara llegando por correo certificado.
Cordialmente,

JOSE ANTONIO SOLER G6IRALDO
Gerente



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Re: VISITA DE ASISTENCIA TECNICA RESOLUCION 5406 DE 2015

Martha Lucia Gonzalez Manchola <Marthaluciag@saludtotal.com.co>
Mar 7/05/2019 1:02 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

CC: Magda Jimena Bustos Varon <MagdaBV@saludtotal.com.co>: yamilebt@virreysolisips.com.co
<yamilebt@virreysolisips.com.co>; Demanda Inducida Ibague <Dindibague@saludtotal.com.co>; Jefe Alvaro
<AlvaroDO@saludtotal.com.co>

Cordial saludo,

Jefe Marileisvi,

Agradezco adelantar la visita de ser posible o realizarla posterior al dia 12 de Junio, dado que este dia
salgo a disfrutar de mis vacaciones y las enfermera de POAS tiene una cirugia programada, por tanto y
siendo conocedora del proceso y responsable del mismo me encantaria acompafarte en esta visita,

Atenta a indicaciones y observaciones,

MARTHA LUCIA GONZALEZ MANCHOLA
Enfermera Administrativa Promocion Y Prevencion Ibagué|SALUD TOTAL EPS-S S.A,
Cra 5a No. 23 - 50 Piso 2 | Teléfono: 2709767 Canal: 670 410 | Ibagué, Colombia

Marthaluciag@saludtotal.com.co

SaludTotal.

From: MARILEISVY ROBLES LOZADA

Sent: Monday, May 06, 2019 5:26 PM

To: marthaluciag@saludtotal.com.co )

Subject: VISITA DE ASISTENCIA TECNICA RESOLUCION 5406 DE 2015

Buena tarde,

De manera atenta me permito enviar oficio en donde se programa visita de asistencia técnica en
Resolucion 5406 de 2015.

Quedo atenta a cualquier inquietud.

Marileisvy Robles Lozada
Enfermera SAN

SSD

Cel. 321 986 66 14



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Re: VISITA DE ASISTENCIA TECNICA RESOLUCION 5406 DE 2015

Martha Lucia Gonzalez Manchola <Marthaluciag@saludtotal.com.co>
Mar 7/05/2019 3:30 PM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

Cordial saludo,

lefe Marileisvi, Me parece perfecto para el 18 de Junio de 2019, espero la confirmacién. Mil gracias.

MARTHA LUCIA GONZALEZ MANCHOLA
Enfermera Administrativa Promocion ¥ Prevencion Ibagué|SALUD TOTAL EPS-S 5.A,
Cra 5a No. 23 ~ 50 Piso 2 | Teléfono: 2709767 Canal: 670 410 | Ibagué, Colombia

Marthaluciag@saludtotal.com.co

SaludTotal.-

From: MARILEISVY ROBLES LOZADA

Sent: Tuesday, May 07, 2019 2:15 PM

To: Martha Lucia Gonzalez Manchola .

Subject: RE: VISITA DE ASISTENCIA TECNICA RESOLUCION 5406 DE 2015

lefe Buena Tarde,

De acuerdo a su solicitud, las fechas que tengo disponibles serian 14 o0 18 de Junio. Quedo
pendiente para reprogramar.

Gracias.
Marileisvy Robles Lozada

Enfermera SAN
SSD



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Fwd: informe seguimiento caso de desnutricién

SALUD PUBLICA NATAGAIMA <natagaimasaludpublica@gmail.com>
Mar 7/05/2019 3:44 PM

Para: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>

U 5 archivos adjuntos (3 MB)

informe desnutricion gobenacion.pdf; sequimiento a eps medimas.pdf; resolucion 2465 de 2016.pdf; resolucion 5406 de
2015.pdf; visita caso desnutricion.pdf:

Jefe Marylesvi buenas tardes, le reenvio el seguimiento realizado al menor Jhon Fredy Pimentel,
correo enviado el 2 de Abril a la doctora Diana Beltran, pendiente envio de documentos de Saray
sofia Rodriguez notificada por retroalimentacion en la semana 18.

—————————— Forwarded message ---------

De: SALUD PUBLICA NATAGAIMA <natagaimasaludpublica@gmail.com>

Date: mar., 2 abr. 2019 a las 18:50

Subject: informe seguimiento caso de desnutricion

To: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>

Doctora buenas tardes, le envio Ia respuesta del oficio 2434.

quedo atenta.

Liliana Magory Cabezas Gutierrez
Coordinadora de salud publica
Celular 312487329




16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

SEGUIMIENTO CASOS DESNUTRICION-RC1109005636, RC 1110179180

TheWalalPS Ortega <thewalaipsindigenaortega@hotmail.com>
Mar 7/05/2019 3:58 PM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

[!]} 2 archivos adjuntos (185 KB)
HC_RC1109006636.pdf; HC_RC11101 79180.pdf;

lefe buenas tardes , por medio de la presente informamos seguimiento a los casos de los nifios
Danna Nicolle Alape Restrepo y Jhon Alex Oviedo Oviedo.

1. Danna Nicolle Alape fue reportada el 17 de Abril por sivigila, el 24 de Abril se realizo consulta
y se reclasifico nuevamente estado nutricional encontrando peso para la talla adecuado,
anexamos historia clinica e informamos reporte al proveedor de equipos para revision y
calibracion de pesas y tallimetros.

2. Jhon Alex oviedo: El paciente fue reportado el 23 de Abril , el 03 de Mayo se realizo
seguimiento peso y talla se reclasifico nuevamente estado nutricional encontrando peso para
la talla adecuado, anexamos historia clinica e informamos reporte al proveedor de equipos
para revision y calibracion de pesas y tallimetros.

Estos dos pacientes salen de seguimiento, sin embargo se remiteron a valoracion prioritaria por
Pediatria

Quedo atenta a indicaciones.

LIGIA ROCIO ALVAREZ TORRES
ESPECIALISTA GERENCIA EN SALUD-FUCS
LIDER AUDITOR

THE WALA IPS INDIGENA ORTEGA
3202303232-2 25 87 70



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

SOLICITUD

maria dolores casta?eda rodriguez <md_castaneda@hotmail.com>

Mar 7/05/2019 4:18 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

Hola jefe buen dia, hemos recibido circular 0096 (solicitud FTLC), quisiera por favor me indiques
forma de adquirir esta, posterior a registro en MIPRES; es decir como es el proceso. Mil gracias,
quedamos atentos. MARIAD.



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Re: OFICIO DIALOGO COMUNITARIO EN SALUD CHAPARRAL VEREDA LINEA
DIAMANTE

consulta externa <cexterna@hospitalsanjuanbautista.gov.co>
Mié 8/05/2019 3:12 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>
CC: Diana Buenaventura <gerencia@hospitaIsanjuanbautista‘gov.co>

U 1 archivos adjuntos (14 KB)

seguimiento casos SSD.docx;

Buena tarde:

Con la presente enviamos adjunto listado de menores encontrados con
alteracion nutricional y el sequimiento correspondiente.

Cordialmente

ANGELICA PILAR OCAMPO PADILLA
Enfermera Promocion y Prevencion

EI 2019-05-06 17:13, MARILEISVY ROBLES LOZADA escribié:
> Buena tarde

>

> De manera atenta me permito solicitar seguimiento a casos de
> alteraciones nutricionales de acuerdo a oficio anexo.

>

> Agradezco su atencién.

>

> Marileisvy Robles Lozada

>

> Enfermera SAN

>

> SSD

ENFERMERIA CONSULTA EXTERNA
Hospital San Juan Bautista ESE
Chaparral (Tol)



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

Re: SOLICITUD DE ACTUALIZACION DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE
5 ANOS

ENFERMERIA VIVA1A IBAGUE <enfermeriavivalaibague1@gmail.com>
Mié 8/05/2019 3:18 PM

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>; diana.beltran@saludtolima.gov.co
<diana.beltran@saludtolima.gov.co>

CC: Claudia Patricia Rodriguez Lozano <crodriguez@vivala.com.co>: Limbania Perdono Houghton
<lperdomo@vivala.com.co>

U 1 archivos adjuntos (14 KB)
SEGUIMIENTO CASOS DNT 2019.xIsx;

Buenas Tardes

Por medio del presente correo me permito dar respuesta a la solicitud realizada el dia 30 de
abril del presente afio a la IPS viva 1A, respecto al oficio 00003409 con asunto: solicitud de
actualizacion de seguimiento a casos que contintan con desnutricion aguda o severa.

Como adjunto envio archivo con la informacién requerida de acuerdo a cada paciente.
Agradezco la atencion prestada.

Cordialmente,

Diana Catalina Cortes
Enfermera Jefe Viva 1a

El mar,, 30 de abr. de 2019 a la(s) 12:04, MARILEISVY ROBLES LOZADA
(mavagus2004@hotmail.com) escribié:
Buen dia,
De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita actualizacion de seguimiento a casos
de desnutricién aguda en menores de 5 afios notificados en el SIVIGILA, lo anterior para los fines
pertinentes.
Agradezco su atencidn.
Marileisvy Robles Lozada
Enfermera SAN
SSD

ENFERMERIA

VIVA1A
SEDE IBAGUE-TOLIMA




16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

OFICIO RESPUESTA

sory ESCOBAR MACUALO <enfermerapyphsre@gmail.com>
Mié 8/05/2019 5:00 PM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

U 1 archivos adjuntos (1.000 KB)
SST.pdf;

Sory Escobar Macualo
Enfermera, Magister en Salud Sexual y Reproductiva
TLF: 3143655244



16/5/2019 Cormreo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

HOSPITAL SAN JOSE DE ORTEGA FORMULA FTLC MARTIN ELIAS

Y P <YPS200@hotmail.com>
Jue 9/05/2019 7:00 AM

Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; mavagus2004 @hotmail.com
<mavagus2004@hotmail.com>

@ 1 archivos adjuntos (86 KB)

martin elias ftlc.docx;

Buenos dias Sra Diana Beltran acontinuacion adjunto el archivo de las imagenes recibidas por |a
solicitud de la formula del menor martin elias de lo cual la secretaria da respuesta de que en el
momento no hay el suministro que se debe hablar con Ia eps se hace llamado a la sra nini johana
promotora de la eps quien refiere que ella va a realizar Ia solicitud



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Re: RTA SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 ANOS -
HOSPITAL FEDERICO ARBELAEZ ESE CUNDAY

HOSPITAL CUNDAY <jefehfa@gmail.com>
Jue 9/05/2019 2:46 PM

Para: HOSPITAL CUNDAY <jefehfa@gmail.com>; MARCO FERNANDO VARON REYES <mfvaronr@gmail.com>: Hospital
Federico Arbelaez <hfedericoarbelaez@gmail.com>: mavagus2004@hotmail.com <mavagus2004@hotmail.com>;
diana.beltran@saludtolima.gov.co <diana.beltran@sa!udto!ima.gov.co>

Buen dia

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Me permito Informar sobre el Seguimiento al caso de DNT Aguda Moderada del menor Didier
Ferney Cardenas Ortegon identificado con RC N® 1075629903 afiliado a la Nueva Eps al régimen
subsidiado, No fue efectiva la entrega y administracion de la FTLC, por traslado del menor al
Departamento Caqueta, se cuestiona a la madre sobre el motivo del traslado sin encontrar respuesta
efectiva, solo que no regresara al Municipio de Cunday; a su vez se cuestiona sobre la consulta con
Nutricionista & Pediatria, la cual reficre que aun no lo ha realizado pero lo pagara por particular,
Madre no buena informante.

Ante cualquier inquietud y/o sugerencia comunicarse al teléfono mévil 321 905 08 22 o al correo
electronico jefehfa@gmail.com

Atentamente,

ERIKA PAOLA GARCIA RICO

Enfermera Profesional

Hospital Federico Arbelaez ESE Cunday
Jefehfa@gmail.com '

Celular: 321 905 08 22

El vie, 12 abr. 2019 3 Ias 12:16, HOSPITAL CUNDAY (<jefehfa@gmail.com>) escribié:
Buen dia

DIANA CAROLINA BELTRAN OROZCO
Profesional Universitario
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional

Me permito adjuntar oficio Respuesta de Seguimiento al caso de DNT Aguda Moderada del menor
Didier Ferney Cardenas Ortegon identificado con RC N° 1075629903 de 28 meses de edad afiliado
a la Nueva Eps al régimen subsidiado, adjunto copia de Historia Clinica, copia de Formulacién NO
POS FTLC.

Todo lo anterior se deja a su disposicion de la Direccion Local de Salud, Comisaria de Familia y
EAPB Nueva Eps.

Ante cualquier inquictud y/o sugerencia comunicarse al teléfono mévil 321 905 08 22 o al correo
clectrénico jefehfa@gmail.com

Atentamente,



16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook

Enfermera Profesional

Hospital Federico Arbelaez ESE Cunday
Jefehfa@gmail.com

Celular: 321 905 08 22

ERIKA PAOLA GARCIA RICO

Enfermera Profesional

Hospital Federico Arbelaez ESE Cunday
Jjefehfa@gmail.com

Celular: 321 905 08 22




16/5/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Qutlook

RV: SOLICITUD DE APOYO DE TRASLADO A CASO CON DNT

Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>
Vie 10/05/2019 11:56 AM
Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com>

{lll 1 archivos adjuntos (2 MB)
ADRIAN FELIPE LUGO CARDENAS_INFORME_10-05-2019.pdf;

De: Diana Carolina Casallas Payares <dicas!l_01@hotmail.com>

Enviado: viernes, 10 de mayo de 2019 11:55 a.m.

Para: Diana Carolina Beltran Orozco; 781 JOSE RAMSEP OLIVERO; WILDER PEREZ PEREZ; Mercedes Maria Cova
Penaloza

Asunto: SOLICITUD DE APOYO DE TRASLADO A CASO CON DNT

Buenos dias, reciba un cordial saludo de mi parte, la presente tiene por objeto solicitar apoyo para el
caso del nifio ADRIAN FELIPE LUGO CARDENAS, quien se trasladé junto a su familia al municipio de
Guacheta Cundinamarca, por motivo de busqueda de oportunidades laborales y quien por contar
con diagnéstico de Desnutricién aguda moderada, se le debe garantizar la vinculacién a un programa
de ICBF en su nuevo lugar de residencia, para lo cual la familia refiere preferencia de vinculacion a la
modalidad CDI, para lo cual se ha realizado contacto con la sefiora Magda Espejo coordinadora de
primera infancia del municipio de Guacheta, quien refiere no contar con cupo disponible y que solo
cuenta con cupo en la modalidad DIMF, pero teniendo en cuenta que la familia refiere que le queda
muy lejos de la vivienda y que estén interesados en un cupo en CDI, solicitamos apoyo para este caso
de alto riesgo de Morbimortalidad, adjunto se envia informe del caso, agradezco su atencién y
generosa colaboracién, quedo atenta, cordialmente,

Diana Casallas Payares
Nutricionista Dietista.



